
 

 

        

 

Příkazní smlouva 

uzavřená dle § 2430 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v  platném znění (dále jen „OZ“) 

 

čl. 1 

Smluvní strany 

 

1.1 Příkazce: 
Městská část Praha 3 

se sídlem: Havlíčkovo nám. 700/9, 130 85 Praha 3 

IČO: 00063517 

DIČ: CZ00063517 

zastoupená: starostou – Jiřím Ptáčkem 

(dále jen „příkazce“) 

 

1.2 Příkazník: 
ASAGRAPH s.r.o. 

se sídlem: Sazečská 560/8, Malešice, 108 00 Praha 10 

IČO: 27442462 

DIČ: CZ 27442462 

zastoupená(ý): Ing. Petrem Manem, Ph.D., jednatelem 

(dále jen „příkazník“) 

 

čl. 2 

Předmět smlouvy 

2.1 Příkazník se zavazuje pro příkazce uskutečňovat činnost spočívající v periodickém tisku novin s názvem 
„Radniční noviny Prahy 3“ (dále jen „noviny“) a příkazce se zavazuje platit za řádné provádění příkazu 
příkazníkovi odměnu podle čl. 4 této smlouvy. 

2.2.1 Tisk novin musí splňovat minimálně následující parametry: 

• Množství: předpokládaný měsíční náklad novin činí 65.000 výtisků 

• Počet vydání: 11x za rok na konci každého kalendářního měsíce kromě července  

• Formát: 210 x 297 mm (A4) 

• Rozsah: 40 stran, šité drátem na hřbetu 

• Papír: novinový papír s vyšší bělostí, tj. min. 60% (dle ISO 2470), neprůsvitností min. 94% (dle ISO 
2471) a plošnou hmotností 48,8 g/m2 

• Barevnost: 4/4 

• Technologie tisku: rotační ofset - heatset 

• Tisk: musí být proveden na základě předaných grafických podkladů, které připraví příkazník  nebo jím 
pověřená osoba v elektronické formě ve formátu tiskového PDF dle specifikace příkazce. Správnost dat 
bude příkazcem potvrzena odsouhlasením plotterů v elektronické formě, které příkazci předá příkazník  
nebo jím pověřená osoba ke schválení. 

• Balení: páskování – po 100 kusech a zásilka na paletě  

• Dodací lhůta / Expedice, tj. okamžik, kdy jsou vytištěné noviny dodány na příkazcem stanovené 
místo (v Praze): maximálně do 3 pracovních dnů od odsouhlasení dat v  elektronické formě pro 

technologii CTP (Computer to Plate). Dodací doba počíná běžet od 08:00 hodin prvního pracovního dne 
následujícího po odsouhlasení plotterů v elektronické formě. 

 

 

 

 

 



 

 

čl. 3 

Čas plnění 
 

3.1 Příkazce vypracuje návrh časového harmonogramu vždy na čtvrtletí předem, a to měsíc před započetím 
každého čtvrtletí, na které bude harmonogram vypracován, a předá jej příkazníkovi, aby mohl včas zajistit 
veškerou činnost dle této smlouvy. Harmonogram bude obsahovat počet stran, datum předání podkladů pro tisk, 
datum předání plotterů v elektronické formě a požadované datum expedice. Tento harmonogram je v  případě 
jeho technické realizovatelnosti příkazník povinen akceptovat. 
 

3.2 Pro účely této smlouvy se technicky realizovatelným časovým harmonogramem rozumí takový harmonogram, 
         který lze dodržet při vynaložení veškerého úsilí příkazníka, které na něm lze spravedlivě požadovat. 

 

3.3 Noviny budou vytištěny jedenáctkrát ročně, vždy na každý kalendářní měsíc dle časového harmonogramu 
s výjimkou července. Na konci srpna vytiskne příkazník prázdninové dvojčíslo o rozsahu běžného čísla, 40 
stran. Příkazce si vyhrazuje právo na základě požadavku redakční rady zvýšit nebo snížit počet stran novin o 
maximálně 4 strany, přičemž příkazníkovi bude vždy uhrazena cena odpovídající skutečně vytištěnému počtu 
stran každého výtisku nákladu. Dle zkušeností a předpokladu příkazce by se tato situace neměla v průběhu 
trvání smlouvy opakovat často. 

 

3.4 Příkazce si vyhrazuje právo v případě nutnosti snížit předpokládaný měsíční náklad novin o maximálně 5.000 
výtisků, přičemž příkazníkovi bude vždy uhrazena cena odpovídající skutečně vytištěnému nákladu. Dle 
zkušeností a předpokladu příkazce by se tato situace neměla v průběhu trvání smlouvy opakovat často. Přesný 
počet požadovaných výtisků sdělí příkazce příkazníkovi vždy spolu s odsouhlasením plotterů v elektronické 
formě. 

 
3.5 Pokud příkazce nepředloží návrh časového harmonogramu nebo nedodá kompletní podklad podle schváleného 

časového harmonogramu, není příkazník v prodlení s plněním příkazu o  dobu takového prodlení příkazce; 
příkazník, maje stále na zřeteli zájmy příkazce a účel této smlouvy, vynaloží veškeré úsilí, které lze spravedlivě 
požadovat, aby termíny podle této smlouvy byly  přesto splněny. O případné změně času plnění bude 
příkazníkem vyvoláno jednání a bude o něm proveden zápis, vše s cílem stanovit přijatelný čas plnění. 

 

čl. 4 
Odměna 

4.1 Odměna za provádění příkazu dle čl. 2 této smlouvy za celkovou dobu 4 let, tj. 44 vydání, se stanovuje ve výši 
Kč 5 348 200,00 bez DPH + DPH v souladu s odst. 4.2 tohoto článku smlouvy.   

4.2 Odměna stanovená v předchozím odstavci je vyčíslena za provedení příkazu v  plném rozsahu, tj. 44 vydání po 
65.000 výtiscích, a to při rozsahu 40 stran v každém vydání.  

4.3 V případě, že dojde ke snížení rozsahu příkazu, například z důvodu předčasného skončení příkazu  či nutnosti 
snížit předpokládaný měsíční náklad novin ve smyslu čl. 3 odst. 3.4 této smlouvy, dojde i k poměrnému snížení 
odměny dle odst. 4.1 tohoto článku smlouvy. 

4.4 V případě, že bude mít některé vydání méně stran, odměna se sníží, a to o 1/40 z  odměny za jedno vydání za 
každou stranu, o kterou bude mít vydání méně než 40 stran. V případě navýšení počtu stran některého vydání se 
stejným způsobem odměna o 1/40 z odměny za jedno vydání za každou stranu zvýší. 

4.5 DPH bude stanovena dle právních předpisů platných a účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
4.6 Náklady, které příkazníkovi vzniknou při provádění příkazu, jsou zahrnuty v  odměně dle odst. 4.1 tohoto článku 

smlouvy. 

čl. 5 
Platební podmínky 

5.1 Odměna bude příkazníkovi hrazena průběžně po částech odpovídajících odměně za jeden měsíční náklad. 
Odměna za jeden měsíční náklad se rovná podílu odměny za provádění příkazu dle čl. 4  odst. 4 .1 a čísla 44.  

V případě nutnosti snížit předpokládaný měsíční náklad novin ve smyslu čl. 3 odst. 3.4 této smlouvy se odměna 
za jeden měsíční náklad ještě vydělí číslem 65.000, takto získaný podíl se vynásobí skutečným počtem výtisků 
novin v daném měsíci a takto vypočítaná odměna bude následně příkazníkovi uhrazena. 



 

 

5.2 Odměna bude příkazníkovi uhrazena na základě jím vystavené faktury, která bude vystavena vždy v den 

expedice a na základě potvrzeného předávacího protokolu, týkajícího se jednotlivého měsíčního vydání novin. 
Faktura bude vystavena se splatností 30 dnů ode dne jejího doručení příkazci a bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

5.3 Příkazník je povinen ve faktuře za účelem provedení úhrady faktur uvést číslo svého bankovního účtu, které 
sdělil registru plátců a identifikovaných osob zveřejněnému správcem daně (dále jen „registr“), a označil jej 
jako účet pro ekonomickou činnost určený ke zveřejnění. Dále se příkazník zavazuje toto číslo bankovního účtu 
udržovat po celou dobu smluvního vztahu v registru jako aktuální, resp. nebude k datu úhrady faktury 
vyžadovat po příkazci úhradu na jiné číslo bankovního účtu. Nahradí–li příkazník číslo bankovního účtu 
uvedené v registru jiným číslem bankovního účtu, uvědomí o tom současně příkazce, a to průkazným způsobem 
(kopií dokladu o oznámení změny účtu v registru). 
 

5.4 V případě, že se číslo bankovního účtu uvedené příkazníkem na faktuře nebude k datu úhrady shodovat s číslem 
bankovního účtu uvedeným v registru, je příkazce oprávněn odvést DPH z uskutečněného zdanitelného plnění 
přímo příslušnému finančnímu úřadu (správci daně) a příkazníkovi uhradit pouze základ daně. Příkazce odvede 
částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu (správci daně) vždy, 
když bude tuzemský příkazník - plátce DPH požadovat úhradu na číslo bankovního účtu v zahraničí, nebo bude 
k datu zdanitelného plnění uveden v registru jako nespolehlivý plátce. 
 

5.5 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka příkazníka na zaplacení části odměny odpovídající DPH 
vůči příkazci v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. 
Příkazník neprodleně písemně příkazci oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. 

5.6 Příkazník bere na vědomí, že jakákoli platba uskutečněná na základě této smlouvy, včetně popisu stran 
transakce, částky, data uskutečnění apod. může proběhnout z transparentního účtu pří kazce, tedy může být 
zveřejněna prostřednictvím internetu. 

 

čl. 6 

Součinnost smluvních stran při provádění příkazu 

6.1 Provádění příkazu podle této smlouvy se řídí příslušnými právními předpisy platnými a účinnými na 
území České republiky. 

6.2 Příkazce poskytne na požádání příkazníka nezbytnou součinnost při provádění příkazu, kterou na něm lze 
spravedlivě požadovat. 

6.3 Příkazník poskytne součinnost osobě pověřené příkazcem k  zajištění tvorby obsahu novin. 
6.4 Smluvní strana není v prodlení s plněním povinností dle této smlouvy, pokud nemohla včas plnit z důvodu 

prodlení druhé smluvní strany, či jí v tom zabránila překážka splňující podmínky dle § 2913 odst. 2 OZ. 

6.5 Smluvní strana, u níž nastala okolnost vylučující odpovědnost, je povinna o tom bez zbytečného odkladu 
písemně uvědomit druhou smluvní stranu, jinak se smluvní strana nemůže této okolnosti dovolávat. 

 

čl. 7 
Splnění 

7.1 Před zadáním novin do tisku musí příkazník seznámit příkazce s jejich konečnou verzí formou elektronicky 

zpracovaných plotterů a příkazce, nebo jím pověřená osoba, se vyjádří nejpozději do 1 pracovního dne,  zda 

s touto verzí souhlasí, či vyjádří své připomínky, a zároveň sdělí příkazníkovi přesný počet požadovaných 
výtisků novin. 

7.2 V případě odsouhlasení příkazce může příkazník zadat noviny do tisku. V opačném případě upraví příkazník 
konečnou verzi dle příkazcových připomínek a opět zašle plotter v elektronické formě k odsouhlasení příkazci. 

7.3 O převzetí výtisků novin bude sepsán předávací protokol, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních 
stran. 

 



 

 

 

 

čl. 8 

Odpovědnost za řádné provádění příkazu 

8.1 Příkazník odpovídá za to, že bude provádět příkaz řádně podle podmínek této smlouvy a případných pokynů 
příkazce, a to i tehdy, zajišťuje-li provádění příkazu prostřednictvím třetích osob. 

8.2 Příkazník je povinen mít uzavřenou po jistnou smlouvu, po celou dobu účinnosti této smlouvy, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou příkazníkem třetí osobě při podnikatelské činnosti 
s limitem pojistného plnění nejméně ve výši 1 milion Kč. Tuto povinnost je příkazník povinen prokázat před 
podpisem této smlouvy doložením originálu nebo úředně ověřené kopie pojistné smlouvy příkazci. 
 

čl. 9 

Sankce 

9.1 V případě prodlení příkazce s úhradou fakturované části odměny je příkazník oprávněn požadovat úrok 
z prodlení ve výši podle příslušných právních předpisů. 

9.2 Při porušení povinnosti příkazníka expedovat jednotlivé vydání řádně a včas je příkazce oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč za každých započatých 24 hodin prodlení. 

9.3 Porušením povinnosti příkazníka splnit závazek řádně se rozumí zejména výskyt tiskové chyby, respektive 
odchylky oproti potvrzeným plotterům v elektronické formě, či nesplnění parametrů tisku stanovených 
v pododst. 2.2.1 této smlouvy. „Tiskovou chybou“ se rozumí též nedodržení tiskového a finálního expedi čního 
formátu, řazení stran dle předepsaných dat a makety a jakékoliv změny oproti potvrzeným plotterům 

v elektronické formě. 

9.4 Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost smluvní strany splnit 
závazek ani není dotčeno právo oprávněné smluvní strany požadovat náhradu škody, a to i v rozsahu, ve kterém 
tato škoda zaplacenou smluvní pokutu převyšuje. 

 

čl. 10 

Ostatní ujednání 
 

10.1 Příkazník musí neprodleně informovat příkazce o relevantních skutečnostech, které by  mohly zapříčinit 
 nedodržení časového harmonogramu.  

10.2 Majitelem výtisků novin se vytištěním stává příkazce. Nebezpečí škody na výtiscích nese příkazník až do jejich 
předání příkazci a obdržení příkazcem podepsaného předávacího protokolu.  

10.3 Příkazník není bez předchozího písemného souhlasu příkazce oprávněn postoupit třetím osobám či zastavit 
jakékoliv pohledávky, které mu vzniknou za příkazcem na základě této smlouvy.  

10.4 Příkazník prohlašuje, že na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 
 

čl. 11 

Trvání smlouvy a odstoupení od ní 
 

11.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1 . června 2021 do doby expedice posledního tisku novin 
v měsíci červnu 2025. 

11.2 Příkazník může příkaz vypovědět jen s šestiměsíční výpovědní dobou, která začne běžet dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena příkazci. 

11.3 Smluvní strany se dohodly, že důvodem pro odstoupení od smlouvy je porušení právních povinností 
vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem. Za takové porušení smlouvy se 
pokládá: 
a) nedodržení parametrů tisku, balení a expedice dle pododst. 2.2.1 této smlouvy, 
b) nedodržení časového harmonogramu dle čl. 3 této smlouvy, 



Ing. Petr 

Man, 

Ph.D.

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Man, Ph.D. 

Datum: 2021.05.27 

11:19:18 +02'00'

 

 

c) prodlení s úhradou faktury o více než 1 měsíc po datu splatnosti, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
11.4   Tuto smlouvu lze ukončit též dohodou smluvních stran, a to k datu v dohodě uvedenému. 
  

               čl. 12 

                                                                      Závěrečná ustanovení 
 

12.1 Svým podpisem obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou vůli, že nebyla sjednána 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

12.2 Měnit nebo doplňovat smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou platné, jen budou -li řádně 
potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

12.3 Pokud není v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy příkazce a příkazníka právními předpisy 
platnými na území České republiky, zejména ustanoveními OZ. 

 

12.4 Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž příkazce obdrží tři a příkazník jedno 
vyhotovení. 
 

12.5 Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této smlouvy, případně její 
obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené, ze strany městské části Praha 3 uveřejněny, a to  i v  registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany též prohlašují, že veškeré informace uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

12.6 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

 

V Praze dne: .................................                   V Praze dne: 27.5.2021 

 

 

.............................................. Ing. Petr Man, Ph.D. 

      za příkazce  za příkazníka 

 

 

 

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzující 
splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 3. Uzavření této smlouvy bylo 
schváleno rozhodnutím RMČ Praha 3, a to usnesením ze dne 05.05.2021 č. 286. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 


